АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Охотино

от 16.05.2016 г.                                                                                         № 79
Об исполнении бюджета

Охотинского сельского поселения

за  1 квартал 2016 года

     На основании статьи 2642    Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 10 «Положения о бюджетном процессе в Охотинском сельском поселении» утвержденным Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 г. № 13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2016 года (приложения 1-4)

2. Консультанту главы Охотинского сельского поселения (Моченовой Е.В.) представить отчёт об исполнении бюджета  Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2016 года в Муниципальный Совет  Охотинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на консультанта главы Охотинского сельского поселения Моченову Е.В.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Охотинского СП.

Глава  Охотинского сельского поселения:                          Н.С.Гусева

	        Приложение №1

	к Постановлению Администрации

	              Охотинского сельского поселения

	от 16.05.2016 г №79

	Исполнение доходов бюджета  Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2016 год  в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование  дохода
	Утверждено (руб.)
	Исполнено      ( руб.)
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4178000,00
	779 358,01
	18,65

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	56000,00
	6 848,56
	12,23

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	56000,00
	6 848,56
	12,23

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	753000,00
	141 857,10
	18,84

	000  1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	0,00

	000  1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000  1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 360 000,00
	625 380,92
	18,61

	182  1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	247 000,00
	36 816,21
	14,91

	000  1 05 03000 01 0000 110
	Земельный налог
	3113000,00
	588 564,71
	18,91

	000  1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 529 000,00
	420 421,56
	27,50

	000  1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 584 000,00
	168 143,15
	10,62

	640 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9 000,00
	2 100,00
	23,33

	640 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9 000,00
	2 100,00
	23,33

	000 1 09 00000 01 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отменённым налогам и сборам

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	640 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	640 1 16 00000 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	3 000,00

	640 1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушениезаконодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	3 000,00

	640 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	171,43

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 189 940,00
	920 431,00
	28,85

	000 2 02 00000 10 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	3 189 940,00
	920 431,00
	28,85

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации
	1 583 000,00
	395 748,00
	25,00

	605 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 583 000,00
	395 748,00
	25,00

	000 2 02 02000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений
	840509,00
	0,00
	0,00

	640 2 02 02 008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей

	#ДЕЛ/0!

	640 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	578 887,00

	0,00

	640 2 02 02137 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров субъектов Российской Федерации и административных центров муниципальных районов Московской и Ленинградской областей
	261 622,00

	0,00

	640 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	640 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидия на благоустройство  и реставрацию воинских захоронений и военно-мемориальных объектов)

	 000 202 03000 00 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	71056,00
	61 100,00
	85,99

	640 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71 056,00
	61 100,00
	85,99

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	695 375,00
	463 583,00
	66,67

	640 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	695 375,00
	463 583,00
	66,67

	640 2 02 04999 10 4011 151
	Межбюджетные трансферты на содействие решению вопросов местного значения по обращениям депутатов Ярославской областной Думы

	640 2 07 05 030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	ИТОГО
	7 367 940,00
	1 699 789,01
	23,07

	Приложение  №3

	к Постановлению Администрации

	Охотинского сельского поселения

	от 16.05.2016 г.

	Расходы  бюджета Охотинского сельского поселения  по муниципальным программам и непрограммным видам деятельности, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	  Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено (руб.)
	Исполнено (руб.)
	% исполнения

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»
	01.0.00.00000

	171824,00
	35660,46
	20,75

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
	01.0.01.10010

	20000,00
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20000,00

	0,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения
	01.0.02.10020

	151824
	35660,46
	23,49

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	151 824,00
	35 660,46
	23,49

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в Охотинском сельском поселении»
	02.0.00.00000

	2306392,92
	276821,37
	12,00

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)
	02.0.01.10040

	932508,92
	122020,53
	13,09

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	932 508,92
	122 020,53
	13,09

	Содержание автомобильных дорог (по заключённому соглашению)
	02.0.02.10050

	533375,00
	154800,84
	29,02

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	533 375,00
	154 800,84
	29,02

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства
	02.0.03.72420

	578887,00
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	578 887,00

	0,00

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	02.0.03.74790

	261622,00
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	261 622,00

	0,00

	Муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»
	03.0.00.00000

	1 578 360,36
	298 216,10
	18,89

	Мероприятия по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.01.40850

	162 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	162 000,00

	0,00

	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения
	03.0.04.10090

	631995,00
	221124,07
	34,99

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	631 995,00
	221 124,07
	34,99

	Осуществление мероприятий по озеленению территории поселения
	03.0.05.10100

	21000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	21000,00

	0,00

	Мероприятия  по организации и содержанию мест захоронения
	03.0.06.10110

	50 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	0,00

	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства
	03.0.07.10120

	713 365,36
	77 092,03
	10,81

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	713 365,36
	77 092,03
	10,81

	Субсидия местным бюджетам на благоустройство населенных пунктов ЯО
	03.0.07.74770

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»
	04.0.00.00000

	569 947,00
	127 106,89
	22,30

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	04.0.01.10130

	74 025,00
	18 506,25
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	74 025,00
	18 506,25
	25,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	04.0.02.10140

	128 250,00
	32 062,50
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	200
	128 250,00
	32 062,50
	25,00

	Мероприятия по созданию условий для досуга жителей поселения
	04.0.03.10150

	40 000,00
	6 806,15
	17,02

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	40 000,00
	6 806,15
	17,02

	Массовый спорт
	04.0.04.10160

	55 944,00
	1 800,00
	3,22

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	55 944,00
	1 800,00
	3,22

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	04.0.05.10170

	38528,00
	9632,00
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	38 528,00
	9 632,00
	25,00

	Социальная выплата по подпрограмме "Государственная поддержка молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья"
	04.0.06.10180

	233 200,00
	58 299,99
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	233 200,00
	58 299,99
	25,00

	Непрограммные расходы
	05.0.00.00000

	3975941,00
	700793,52
	17,63

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	05.0.00.51180

	71056,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	54 600,00

	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	16 456,00

	Глава муниципального образования
	05.0.00.10190

	796 500,00
	201 653,23
	25,32

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	796 500,00
	201 653,23
	25,32

	Центральный аппарат
	05.0.00.10200

	2 230 428,00
	354 871,50
	15,91

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1 900 000,00
	310 057,95
	16,32

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	310 428,00
	43 942,29
	14,16

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	20 000,00
	871,26
	4,36

	Резервный фонд администрации  Охотинского сельского поселения
	05.0.00.10210

	10 000,00

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	0,00

	Иные межбюджетне трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа
	05.0.00.10220

	42 117,00
	10 529,25
	25,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	42 117,00
	10 529,25
	25,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда)
	05.0.00.10230

	10 955,00
	2 738,76
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	10 955,00
	2 738,76
	25,00

	Другие общегосударственные вопросы
	05.0.00.10240

	766 885,00
	119 000,78
	15,52

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	656 225,00
	44 384,00
	6,76

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	110 660,00
	74 616,78
	67,43

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)
	05.0.00.10250

	48 000,00
	12 000,00
	25,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	48 000,00
	12 000,00
	25,00

	Всего

	8602465,28
	1438598,34
	16,72

	Приложение №2

	к Постановлению Администрации

	Охотинского сельского поселения

	от 16.05.2016 год

	Исполнение расходов бюджета Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2016 года  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	Утверждено (руб.)
	Исполнено      ( руб.)
	%       исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 904 885,00
	700 793,52
	17,95

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	796 500,00
	201 653,23
	25,32

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 230 428,00
	354 871,50
	15,91

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	53 072,00
	13 268,01
	25,00

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00

	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	814 885,00
	131 000,78
	16,08

	0200
	Национальная оборона
	71056
	0
	0,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	71 056,00

	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	171824
	35660,46
	20,75

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	151 824,00
	35 660,46
	23,49

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности
	20 000,00

	0,00

	0400
	Национальная экономика
	2306392,92
	276821,37
	12,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 306 392,92
	276 821,37
	12,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1578360,00
	298216,1
	18,89

	0501
	Жилищное хозяйство

	#ДЕЛ/0!

	0502
	Коммунальное хозяйство
	162 000,00

	0,00

	0503
	Благоустройство
	1 416 360,00
	298 216,10
	21,06

	0700
	Образование
	38 528,00
	9 632,00
	25,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	38 528,00
	9 632,00
	25,00

	0800
	Культура, кинематография
	242275,00
	57374,00
	23,68

	0801
	Культура
	242 275,00
	57 374,00
	23,68

	1000
	Социальная политика
	233200,00
	0
	0,00

	1001
	Пенсионное обеспечение

	1003
	Социальное обеспечение населения
	233 200,00

	0,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	55944,00
	1800,00
	3,22

	1102
	Массовый спорт
	55 944,00
	1 800,00
	3,22

	Всего
	8 602 464,92
	1 368 865,45
	15,91

	Профицит (дефицит)
	1 234 525,28

	Приложение № 4

	к Постановлению Администрации

	                                                                                          Охотинского сельского поселения

	от 16.05.2016 г.  № 79

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2016 год

	Код
	Наименование
	2016 год        (руб.)

	640 01 05 0201 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета

	640 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-7 367 940,00

	640 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	8 602 465,28

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	1 234 525,28